Mẫu số 07.BT

HTX Thắng Lợi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

ĐƠN ĐỀ NGHỊ SỬA ĐỔI, BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH CÔNG NHẬN

VÀ GIAO QUYỀN CHO TỔ CHỨC CỘNG ĐỒNG THỰC HIỆN

ĐỒNG QUẢN LÝ TRONG BẢO VỆ NGUỒN LỢI THỦY SẢN
_____________

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh   ng Nai

Tên tôi là: Nguyễn Văn A      Giới tính: Nam

Là người đại diện cho HTX Thắng Lợi được công nhận và giao quyền quản lý thực hiện đ ng

quản lý trong bảo vệ ngu n lợi thủy sản theo Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 12/1/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai

Sau một thời gian hoạt động theo các nội dung được công nhận và giao quyền quản lý, chúng tôi đề

nghị sửa đổi, bổ sung một số nội dung như sau [lựa chọn một hoặc nhiều nội dung đề nghị sửa đổi, bổ

sung]:

1. Tên tổ chức cộng đ ng (đối với tổ chức cộng đ ng không có tư cách pháp nhân);

2. Người đại diện của tổ chức cộng đ ng;

3. Phạm vi quyền quản lý được giao;

4. Vị trí, ranh giới khu vực địa lý được giao;

5. Phương án bảo vệ và khai thác ngu n lợi thủy sản;

6. Quy chế hoạt động của tổ chức cộng đ ng.

(Chi tiết tại h  sơ gửi kèm)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai xem xét và quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết định

số 01/QĐ-UBND ngày 12/1/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai để HTX Thắng Lợi hoạt động

được hiệu quả hơn.

Thang Sơn, ngày 12 tháng 8 năm 2025

TM. TỔ CHỨC CỘNG ĐỒNG

NGƢỜI ĐẠI DIỆN

Nguyễn Văn A

Mẫu số 04.BT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG TIN VỀ TỔ CHỨC CỘNG ĐỒNG

1. Thông tin của tổ chức cộng đồng:

- Tên tổ chức cộng đ ng: Hợp tác xã Thắng Lợi.

- Tổ chức cộng đ ng được thành lập theo Quyết định số 579/Q -UBND ngày 05 tháng 5 năm

2021.

- Số lượng thành viên: 15

- Thành phần tham gia tổ chức cộng đ ng: Ngư dân.

2. Thông tin ngƣời đại diện của tổ chức cộng đồng ( ối với trường hợp đề nghị thay đổi người

đại diện của tổ chức cộng đ ng):

- Họ và tên: Nguyễn Văn A; Giới tính: Nam

- Ngày tháng năm sinh: 04/4/1984; Dân tộc: Kinh; Quốc tịch:Việt Nam

- Mã số định danh/Số chứng minh nhân dân/thẻ căn cước công dân: 075073456789

- Nghề nghiệp: Ngư dân

- Chỗ ở hiện tại: Tổ 1, ấp 5, xã Thanh Sơn, tỉnh   ng Nai

- Số điện thoại liên hệ: 0909909xxx

3. Danh sách thành viên tổ chức cộng đồng:

TT Họ và tên
Năm

sinh

Số ngƣời

trong hộ

làm nghề

liên quan

đến TS

Chỗ ở

hiện tại

Khai thác thủy sản Nuôi trồng thủy sản Nghề khác

Số ĐK

tàu cá

Chiều

dài tàu

cá (m)

Nghề

khai

thác TS

Ngƣ

trƣờng

khai thác

chính

Nguồn

thu nhập

(chính/p

hụ)

Khu

vực

nuôi

Diện

tích

nuôi

Đối

tƣợng

nuôi

Hình

thức

nuôi

Nguồn

thu nhập

(chính/p

hụ)

Tên

nghề

Nguồn

thu nhập

(chính/p

hụ)

A
Thành viên là hộ

gia đình

01 Trần Văn B 1986 Ngư dân ấp 5,

Thanh

Sơn,

  ng Nai

 N-

0139-

TS

12 Lưới rê Lòng h

Trị An

Nuôi cá

bè

ấp 5,

Thanh

Sơn,

  ng

Nai

320m
3

Cá Diêu

h ng,

lăng,

lóc

Thâm

canh

900 triệu Lợp tép 10 triệu/

tháng

B
Thành viên là cá

nhân

01  inh Văn D

1989 nt nt  N-

0186-

TS

11 nt nt nt nt 250m
3
 nt Bán

thâm

canh

700 triệu nt 8 triệu/

tháng

CHỦ NHIỆM

(Đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Văn A

NGƢỜI LẬP BIỂU

(Đã ký)

Trần Văn B

XÁC NHẬN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN CẤP XÃ

 ã ký và đóng dấu

Nguyễn Văn M

Mẫu số 05.BT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Quán, ngày 25 tháng 7 năm 2025

BIÊN BẢN HỌP CỦA TỔ CHỨC CỘNG ĐỒNG

Thông qua Phƣơng án bảo vệ và khai thác nguồn lợi thủy sản

và Quy chế hoạt động của tổ chức cộng đồng

I. THÔNG TIN CHUNG

1. Tên tổ chức cộng đ ng: Hợp tác xã Thắng Lợi

2. Số lượng thành viên tổ chức cộng đ ng: 20 người

3. Thành phần tham dự họp (ghi cụ thể thông tin của đại biểu và số lượng thành viên tổ chức

cộng đ ng tham dự họp): 20 người

4. Thời gian vào h i 8
h
00’; địa điểm tổ chức họp: Số 123, tổ 1, ấp 5, Thanh Sơn,   ng Nai.

II. NỘI DUNG CUỘC HỌP

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự, người chủ trì, người ghi biên bản cuộc họp

(1) Ông Trần Văn M – P. Chủ tịch UBND xã – Khách mời;

(2) Ông Nguyễn Văn A – Chủ trì;

(3) Ông Nguyễn Văn C – Xã viên – Thư ký.

Cùng toàn thể 18 xã viêng đến tham dự.

2.  Bầu người đại diện của tổ chức cộng đ ng

(1) Ông Nguyễn Văn A – Chức vụ: Chủ nhiệm lâm thời;

(2) Ông Nguyễn Văn B – Chức vụ: Phó chủ nhiệm lâm thời.

3. Thảo luận, thống nhất và biểu quyết thông qua nội dung về

- Danh sách thành viên tham gia tổ chức cộng đ ng:

(1) Ông Nguyễn Văn A – Chức vụ: Chủ nhiệm với 100% số phiếu tán thành;

(2) Ông Nguyễn Văn B – Chức vụ: Phó chủ nhiệm với 100% số phiếu tán thành;

(3) Ông Nguyễn Văn D – Chức vụ: Kế toán với 100% số phiếu tán thành.

Cùng toàn thể 17 xã viên cũng đến dự.

- Dự thảo Phương án bảo vệ và khai thác ngu n lợi thủy sản tại khu vực dự kiến thực hiện đ ng

quản lý.

- Dự thảo Quy chế hoạt động của tổ chức cộng đ ng.

- Các vấn đề khác (nếu có).

(Người ghi biên bản ghi đầy đủ ý kiến của các đại biểu tham dự, kết quả biểu quyết thông qua

của thành viên tổ chức cộng đ ng đối với từng nội dung)

Cuộc họp kết thúc vào h i 11h30’ cùng ngày tại số nhà 123, tổ 1, ấp 5, Thanh Sơn,   ng Nai.

Biên bản này được lập thành 02 (hai) bản có giá trị ngang nhau.

ĐẠI DIỆN CỦA CỘNG ĐỒNG

CHỦ NHIỆM

(Đã ký)

Trần Văn A

NGƢỜI GHI BIÊN BẢN

(Đã ký)

Nguyễn Văn C

ĐẠI DIỆN ỦY BAN NHÂN DÂN CẤP XÃ THAM DỰ CUỘC HỌP

(Đã ký)

Trần Văn M